
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Kommunaludvalg 

Folketingets Kommunaludvalg har d. 10.06.2014 stillet følgende spørgsmål nr. 94 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF). 

Spørgsmål nr. 94: 

”Det fremgår af Aftale om kommunernes økonomi for 2015 s. 7:”Der er i 
forlængelse af aftalen om kommunernes økonomi for 2014 gennemført en 
kortlægning af de kommunale jobcentres ressourceforbrug. Kortlægningen 
identificerer initiativer til prioritering af jobcentrenes ressourceforbrug, primært ved 
styrket ledelsesmæssig fokus på mål- og resultatstyring, mere effektiv 
arbejdstidsanvendelse, regelforenkling samt øget digital understøttelse. 
Initiativerne anviser et omprioriteringspotentiale i jobcentrene på op mod 550 mio. 
kr. årligt fuldt realiseret, som kan frigøres til borgernær service i kommunerne”. 
Ministeren bedes i den forbindelse oplyse, om der i forbindelse med ovennævnte 
kortlægning er taget hensyn til andre parametre end nøgletal, ex. antallet 
arbejdspladser, udddannelsesniveau, kommunetyper (lavvækstkommune kontra 

centerkommuner etc)?” 

Svar: 

Omprioriteringspotentialet i jobcentrene bygger på sammenligninger af landets jobcen-

tre. Analysen viser, at der ingen overordnet sammenhæng er mellem jobcenterets 

produktivitet og kommunens rammevilkår. I sammenligningen er der taget højde for en 

række parametre, der afspejler forskelle i kommunernes rammevilkår 

 

I analysen anvendes således KORA’s og SFI’s indeks over de kommunale rammevil-

kår for beskæftigelsesindsatsen. Indekset bygger på analyser af de statistiske sam-

menhænge mellem den enkelte kommunes befolkningssammensætning, de regionale 

arbejdsmarkedsforhold og andelen af borgere på overførselsindkomst. Indekset an-

vendes også i tilknytning til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings databank 

(www.jobindsats.dk). 

 

I indekset indgår følgende parametre, som har betydning for, om og hvor længe de 

enkelte borgere forventes at modtage forsørgelsesydelser: Alder, familietype, uddan-

nelsesniveau, etnisk baggrund, erhvervserfaring, boligtype, lægemiddelkøb, lægebe-

søg, hospitalsindlæggelser, eventuel partners uddannelsesniveau samt for unge un-

der 30 år forældrenes uddannelsesniveau. Herudover indgår på kommuneniveau: Den 

gennemsnitlige ledighedsprocent i kommunens pendlingsområde, andel af de beskæf-

tigede, der er ansat i job, som kræver et lavt færdighedsniveau, pendlingsomfang, 

antal indbyggere, ældres andel af befolkningen i den erhvervsaktive alder, andel ind-

vandrere og efterkommere samt andel borgere, der bor i en almennyttig bolig. 
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